



УТВЕРЖДАЮ:

*[Signature]*

" " 20 г.

МАУ СОК "Горняк"

(наименование объекта)

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №ДС\_01 РЕМОНТ МАЛОГО ЗАЛА И ДУШЕВЫХ ДВОРЦА СПОРТА

Основание:  
Сметная стоимость 704 904 руб.  
Средства на оплату труда 98 308 руб.  
Нормативная трудоемкость 539 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв 2013 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.		
				всего	эксплуатации машин	материальных затрат	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	всего	эксплуатации машин	материальных затрат	на единицу	всего	не занятых занятыми обслуживанием машин
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ТЕРр-63-07-005	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК НР=68% (НР = 2126 руб.) СП=36% (СП = 1126 руб.)	0,253	13142,79	1189,41			3325	3024	301	74,3	18,8		
			100M2	11963,38	405,49					103	1,99	0,5		
2	ТЕРр-63-10-001	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК НР=68% (НР = 484 руб.) СП=36% (СП = 256 руб.)	0,533	1356,58	66,82			723	687	36	7,31	3,9		
			100M2	1289,76	47,5					25	0,2	0,11		
3	ТЕРр-63-05-001	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ НР=68% (НР = 1705 руб.) СП=36% (СП = 903 руб.)	1,5125	1657,98				2508	2508		10,4	15,73		
			100M2	1657,98										
4	ТЕР-46-04-006-03	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ФНЕРЫ 10 ММ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ НР=87% (НР = 8092 руб.) СП=43% (СП = 3999 руб.)	1,5125	6810,35	2286,18			10301	6843	3458	29,3	44,32		
			100M2	4524,17	1625,3					2458	6,84	10,35		
5	ТЕР-15-01-063-02	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) СТЕКЛОМАГНИЕВЫМ ЛИСТОМ п 4.7 Козл=1,15 Кзм=1,25 Изм выпл ИЭ	1,5125	27765,03	2220,46			41995	38637	3358	136,16	205,94		
			100M2	25544,57	95,66					145	0,36	0,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	СОГЛ ЦЕНА	КРОНШТЕЙН КРЕПЕЖНЫЙ УСИЛЕННЫЙ ККУ 100 С ШАЙБОИ	532	20	20	20	10640					10640
7	СОГЛ ЦЕНА	ВИНТ 44 К-8Х 100	ШТ	15	15	15	7980					7980
8	СОГЛ ЦЕНА	СТЕКЛОМАГНИЕВЫЙ ЛИСТ	ШТ	308	308	308	49844					49844
9	СОГЛ ЦЕНА	ДЮБЕЛЬ 02 КРХ-12Х 100	М2	7	7	7	3724					3724
10	СОГЛ ЦЕНА	ПЛАНКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ ПГО 60Х44Х1,2 (3М)	ШТ	215	215	215	27090					27090
11	СОГЛ ЦЕНА	САМОРЕЗ 4,2Х13 ПРЕСШАЙБА СО СВЕРЛОМ	ШТ	1084	0,5	0,5	532					532
12	СОГЛ ЦЕНА	(ОМЕГА) ПРОФИЛЬ, 3М	ШТ	74	204	204	15096					15096
13	СОГЛ ЦЕНА	Р (ПИ) ПРОФИЛЬ, 3М	ШТ	74	78	78	5772					5772
14	СОГЛ ЦЕНА	Л (ЭЛЬ) ПРОФИЛЬ, 3М	ШТ	26	210	210	5460					5460
15	СОГЛ ЦЕНА	Ф (ЭФ) ПРОФИЛЬ, 3М	ШТ	6	222	222	1332					1332
16	ТЕР-10-05-008-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25 Изм вып. И1 Изм вып. И2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ «КНАУФ» ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ОКОННЫМ ПРОЕМОМ НР=93% (НР = 8773 руб.) СП=39% (СП = 3679 руб.)	0,533	40707,72	264,38	22745,54	21697	9433	141	12123	95,45	50,87
17	ТЕР-13-03-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАСТИКОЙ НР=71% (НР = 330 руб.) СП=43% (СП = 200 руб.)	0,253	2836,52	85,89	918,39	718	464	22	232	8,54	2,16
18	СОГЛ ЦЕНА	ФИБЕРПУЛ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАТЕРИАЛ 10Л. КИПТО	ЕМОУИ ПОВЕР	25,3	235	235	5946					5946
19	ТЕР-15-01-019-05 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛЕБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ НР=83% (НР = 7314 руб.) СП=34% (СП = 2996 руб.)	КГ 0,253	52847,22	483,45	27915,31	15900	8715	122	7063	183,62	46,46
			100М2	34448,46	383,02				97		2,06	0,52
			ПОВЕРХНО СТИ ОБЛИЦО									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ТЕР-15-04-005-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэл=1,15 Кэм=1,25 Изм. вып ИИ2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ НР=83% (НР = 744 руб.) СП=34% (СП = 305 руб.)	0,28 100М2 ОКРАШИВА ЕМОИ ПОВЕР	5685,98 3198,52	77,17 3	2420,29	1595	895	22	678	17,46	4,89
21	ТЕР-08-07-002-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэл=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М НР=96% (НР = 18050 руб.) СП=49% (СП = 9213 руб.)	1,32 100М2 ГОРИЗОНТ АЛЬНОЙ ПРО	16975,51 14243,68	164,03	2567,8	22408	18802	217	3389	80,73	106,56
22	ТЕР-10-01-059-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэл=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА СТОЙКИ АДМИНИСТРАТОРА НР=93% (НР = 136 руб.) СП=39% (СП = 57 руб.)	0,01 100ШТ ИЗДЕЛИЙ	22689,33 14156,27	2975,85 513,78	5557,21	227	141	30	56	86,42	0,86
23	-СОГЛ.ЦЕ-НА	СТОЙКА АДМИНИСТРАТОРА	1 ШТ	189000	189000	189000	189000			189000		
24	ТЕР-67-04-005	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП НР=75% (НР = 332 руб.) СП=47% (СП = 208 руб.)	0,15 100ШТ	2957,13 2930,4	26,73 19		444	440	4		17,89	2,68
25	ТЕР-08-03-594-02	СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2 НР=84% (НР = 4100 руб.) СП=47% (СП = 2294 руб.)	0,15 100ШТ	43963,46 23494,18	17752,77 9040,94	2716,51	6595	3525	2663	407	116	17,4
26		СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ	15 ШТ	3500	3500	3500	52500			52500	45,08	6,76
<b>Итого по смете:</b>				<b>503352</b>	<b>94114</b>	<b>10374</b>	<b>398864</b>			<b>520,57</b>		<b>18,83</b>
п. Р13		<b>Накладные расходы по видам работ</b>										
п. 49		[ 1-3]			68 %	ФОТ	4315					
п. 15		[ 4]			87 %	ФОТ	8092					
п. 10		[ 5,19-20]			83 %	ФОТ	40247					
п. 13		[ 16,22]			93 %	ФОТ	8909					
п. 8		[ 17]			71 %	ФОТ	330					
п. Р17		[ 21]			96 %	ФОТ	18050					
п. 45.2		[ 24]			75 %	ФОТ	332					
		[ 25]			84 %	ФОТ	4100					
		<b>ИТОГО накладные расходы по видам работ</b>					<b>84375</b>					
п. Р13		<b>Сметная прибыль по видам работ</b>										
п. 49		[ 1-3]			36 %	ФОТ	2285					
п. 15		[ 4]			43 %	ФОТ	3999					
п. 10		[ 5,19-20]			34 %	ФОТ	16487					
п. 13		[ 16,22]			39 %	ФОТ	3736					
		[ 17]			43 %	ФОТ	200					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
п. 8	[ 21]				49 %	ФОТ	9213					
п. P17	[ 24]				47 %	ФОТ	208					
п. 45.2	[ 25]				47 %	ФОТ	2294					
	<b>ИТОГО сметная прибыль</b>						<b>38422</b>					
	З/плата основных рабочих			1			94114					
	З/плата машинистов			1			4194					
	Эксплуатация машин			1			10374					
	Материалы, учтенные расценками в тек.ценах			1			23948					
	Материалы, не учтенные расценками в тек.ценах			1			374916					
	Итого в текущих ценах						503362					
	Накладные от ФОТ			1			84375					
	Сметная прибыль от ФОТ			1			38422					
	Итого						626149					
	т.ч. материалы						398864					
	Итого без материалов						227285					
	Итого с коэффициентом без материалов			1			227285					
	Итого с материалами						626149					
	Составление смет				0,9 %		2046					
	Итого						628196					
	<b>Расчет по уплате НДС</b>											
	Материалы				0,18		71796					
	Эксплуатация машин				0,18		1112					
	Накладные расходы				0,03276		2764					
	Сметная прибыль				0,027		1037					
	Итого возврат НДС						76709					
	<b>Итого по смете</b>						<b>704 904</b>					

Составил:

Проверил: